
 
Kirchenweg 7 | 83703 Gmund a. Tegernsee	

Tel.: 0 80 22 / 73 52 | Fax: 0 80 22 / 7 62 94  
grundschule.gmund@gmund.net | www.gs-gmund.de 

_____________________________________________________________________________________ 

Schuljahr	2017/18																												Busunternehmen	WEDAM	
	
Großer	Bus:	
1.	Fahrt:	 	 	 	 	 													2.	Fahrt:	 	 	 	
Schäffler	 7.06	h	 Festenbach	1	 7.28	h	
Weidenau	/	
Finsterwald		

7.07	h	 Festenbach	2	 7.30	h	

Ziriakus	 7.08	h	 Laffenthal	 7.31	h	
Bernöckersiedlung	 7.09	h	 Heldenfriedhof	 7.36	h	
Unterschuss	 7.16	h	 Moosrain	 7.38	h	
Eck	 7.17	h	 Dürnbach	1		 7.41	h	
Ostin		 7.20	h	 Dürnbacherstr.	21	 7.42	h	
Pestkapelle	 7.23	h		 Gmund	–	Schule	 7.50	h	
	 	 	 					Gehweg	zur	Schule	 	 	 	 	
	
Kleiner	Bus:	
	
Holzschleife		 7.15	h	
Grund		
(April	bis	Oktober)	

7.18	h	

Gschwendtner	 7.20	h	
Berg	 7.21	h	
Rainmühle	21	 7.26	h	
Rainmühle	/	Brücke	 7.27	h	
Mangfallbrücke	
ab	hier	Gehweg	zur	Schule	

7.28	h							

Bayersäg	/	Holz	 7.30	h	
Holz	/	Stadl	 7.35	h	
Schneiderhäusl	 7.37	h	
Steinberg	 7.38	h	
Weidenau	 7.40	h	
Schories/Hoferstr.	 7.40	h	
Gmund	–	Schule	 7.45	h	
	
Winterlinie:	
Allerheiligenferien	bis	Osterferien	(November	bis	März)	
	
Seeglas	 7.50	h	
Gmund	–	Schule	 7.55	h	
	
	
Zumutbare	Wartezeiten	an	der	Bushaltestelle:	
Eine	allgemeine	Bestimmung	dafür,	wie	lange	Kinder	auf	den	Schulbus	warten	müssen	gibt	es	nicht.	Im	Einvernehmen	mit	
dem	Elternbeirat	wurde	bereits	2007	folgende	Regelung	beschlossen:	30	Minuten	Wartezeit	ist	allen	Kindern	zuzumuten!	
	
Sollte	ein	Bus	tatsächlich	ausfallen,	sollten	die	Kinder	von	ihren	Eltern	angewiesen	sein,	an	wen	sie	sich	im	Notfall	wenden	
könnten.	Es	besteht	für	die	Eltern	keine	Verpflichtung,	die	Kinder	in	die	Schule	zu	bringen,	allerdings	sollte	die	Schule	
unbedingt	verständigt	werden.	


